
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2015 ANO: IV                   EDIÇÃO Nº: 0805 – 01 Pág(s) 
www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

    Página 1 

 
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Concorrência Pública  01/2015 
CONTRATO Nº 378/2015 
OBJETO: O objeto do presente contrato tem objetivo a execução de 
obras em regime de empreitada global que compõem a construção 
total de 27 unidades habitacionais e infraestrutura urbana 
distribuídas nos bairros Vila Scyllas Peixoto, Jardim Panorama, 
conforme convênio firmado com o MINISTÉRIO DAS CIDADES 
através do Plano de Trabalho nº 0346275-
39/2010/MCIDADES/CAIXA – do Programa: Gestão de Política de 
Desenvolvimento. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES - EIRELI 
VALOR: R$ 1.230.008,11 (Um milhão duzentos e trinta mil oito 
reais e onze centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 9 (nove) meses.  
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Eros Ambrósio 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
1020.1648200241.154    4.4.90.39.00     FR - 790     CÓD. REDUZIDO 2472 
1020.1648200241.154    4.4.90.39.00     FR - 000     CÓD. REDUZIDO 2471 
1020.1648200241.154    4.4.90.51.00     FR - 000     CÓD. REDUZIDO 2473 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 380/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E PARANA EQUIPAMENTOS 
S/A. 
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa PARANA EQUIPAMENTOS S/A,  
para  aquisição de graxa e tiras, para Motoniveladora nº 23 - 
Carterpillar - modelo 120K, da Secretaria Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, para conservação de estradas rurais do município. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
1310.2678200282.131    3.3.90.30.00   FR - 000   Cód. Reduzido 1490/1489 

VALOR: R$ 7.294,09 (sete mil duzentos e noventa e quatro reais e 
nove centavos). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.  
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: José Antonio Costa 
 FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 124/2015. 

Jacarezinho/PR, 11 de setembro de 2015. 
 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
REFERÊNCIA: Concorrência Pública  02/2015 
CONTRATO Nº 379/2015 
OBJETO: O objeto do presente contrato tem objetivo à contratação 
de empresa com objetivo a construção de uma estação de 
tratamento de esgoto, rede coletora de esgoto e obras 
complementares no distrito de marques dos reis e desativação de 
estação elevatória de esgoto e obras complementares na vila rosa, 
convenio nº 0659/08, firmado junto a Funasa para a secretaria de 
desenvolvimento urbano, que compõem este edital. A empresa 
contratada executará os serviços objeto desta licitação à vista de 
ordens de execução expedidas pela Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Urbano, obrigando-se a executar todas as Ordens 
de Serviço. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: MAC VERTUAN CONSTRUÇÕES - EIRELI 
VALOR: R$ 1.712.228,60 (Um milhão setecentos e doze mil 
duzentos e vinte e oito reias e sessenta centavos). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses.  
PRAZO DE EXECUÇÃO: 8 (oito) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 11 de setembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Eros Ambrósio 
FORO: Comarca de Jacarezinho 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  
0810.10512003412.148    4.4.90.51.00     FR - 330     CÓD. REDUZIDO 2557 
0810.10512003412.148    4.4.90.51.00     FR - 084     CÓD. REDUZIDO 2556 

 
Sergio Eduardo Emygdio de Faria 

Prefeito Municipal 
 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº 387/2015 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E BRAGA & FASSINI LTDA - ME. 
 FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 24, inciso II. 
OBJETO: Contratação da empresa BRAGA & FASSINI LTDA - ME, para 
aquisição de aviamentos, materiais que serão utilizados nos Trabalhos 
realizados no Centro da Juventude. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0920.0824400212.118    3.3.90.30.00   FR - 756   Cód. Reduzido 2701 
0920.0824400212.128    3.3.90.30.00   FR - 936   Cód. Reduzido 2690 
0920.0824400212.128    3.3.90.30.00   FR - 789   Cód. Reduzido 2702 
0920.0824400222.130    3.3.90.30.00   FR - 779   Cód. Reduzido 2704 
VALOR: R$ 4.074,20 (quatro mil setenta e quatro reais e vinte centavos). 
VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses.  
DATA DA ASSINATURA: 14 de setembro de 2015. 
FISCAL DO CONTRATO: Sidnei Ferreira. 
 FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Dispensa de Licitação n.º 126/2015. 

Jacarezinho/PR, 14 de setembro de 2015. 

Sergio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 


